Ikke resultatførte estimatavvik		   -313 	  -411 	  -491 	  -372 	  -362
Bokført pensjonsforpliktelse		   344 	  369 	  342 	  331 	  312

Konsernet
Brutto ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser 31.12.		   1 699 	  1 670 	  1 608 	  1 370 	  1 272
Virkelig verdi pensjonsmidler 31.12.		   1 038 	  886 	  770 	  661 	  589
Netto ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser 		   661 	  784 	  838 	  709 	  683
Ikke resultatførte estimatavvik		   -316 	  -415 	  -496 	  -375 	  -369
Bokført pensjonsforpliktelse		   345 	  369 	  342 	  334 	  314

Totale forpliktelser, midler og estimatavvik siste fem år

Forts. note 5 Pensjoner og pensjonsforpliktelser

Side 83

Sensitivitetsanalyse
Tallene nedenfor viser et estimat for en potensiell effekt ved en endring i visse forutsetninger for ytelsesbaserte pensjonsplaner i Norge for Statnett konsern.

De følgende esimater og estimerte pensjonkostander for 2011 er basert på fakta og omstendigheter pr 31.desember 2010.
Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

Ny pensjonsforpliktelse og -kostnad			   Årlig lønns-
	 Gjeldende	 Diskonterings-	 vekst og endring	 Årlig regulering
	 forutsetning	 rente	 i grunnbeløp (G)	 av pensjoner

Endring i prosentpoeng			   -1%	 +1%	 -1%	 +1%	 -1%	 +1%

(Beløp i mill.kr)
morselskap
Pensjonskostnad før korrigering for
rentekostnader og avkastning på midler (SC)		   140 	  185 	  107 	  122 	  160 	  121 	  162
Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser  -
minstepensjonsforpliktelse (ABO)		   1 241 	  1 488 	  1 050 	  1 237 	  1 244 	  1 102 	  1 407
Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser -
nåverdien av pensjonsforpliktelsen (PBO)		   1 601 	  1 967 	  1 325 	  1 488 	  1 731 	  1 422 	  1 815

Konsern
Pensjonskostnad før korrigering for rentekostnader
og avkastning på midler (SC)		   141 	  186 	  109 	  123 	  162 	  123 	  164
Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser  -
minstepensjonsforpliktelse (ABO)		   1 250 	  1 499 	  1 058 	  1 246 	  1 253 	  1 111 	  1 417
Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser -
nåverdien av pensjonsforpliktelsen (PBO)		   1 612 	  1 980 	  1 334 	  1 499 	  1 744 	  1 432 	  1 828

Risikotabeller for død og uførehet er basert på alminnelig brukte tabeller i Norge oppdatert med historiske data fra livselskapenes populasjon. Disse dataene innebærer
en justering av tilgjengelige tabeller i form av økt forventet levealder og økt uføresannsynligheter. Forventet gjennomsnittlig levealder for alle aldersgrupper i benyttede
tabeller er 80 år for menn og 84 år for kvinner. Nedenfor vises utdrag fra de benyttede tabeller.

Forventet levealder og sannsynlighet for henholdsvis uførhet og død innen ett år for ulike aldersgrupper

Alder	 Mann	 Kvinne	 Mann	 Kvinne	 Mann	 Kvinne

[…]

relevante valutaer. Effekten i resultatet skyldes verdiendring i pengeposter som ikke er fullt ut sikret. Øvrige pengeposter og all gjeld i utenlandsk valuta er sikret, og
endring i verdi motsvares av verdiendring på derivatet.

Morselskap Endring i kronekursen i % Konsern

Valutakurssensitivitet

Side 98 Statnett
Årsrapport
2010

Finansiell rapportering

Renterisiko
Konsernet er eksponert for renterisiko gjennom låneporteføljen, likviditetsbeholdningen og	 finansielle sikringer. Videre er Statnett SF eksponert for rentenivå som legges til
grunn for nettvirksomhetens inntektsramme (NVE-renten).

For å redusere renterisikoen og minske svingningene i resultatet skal renten til Statnetts gjeld korrelere mest mulig med NVE-renten. NVE-renten beregnes med utgangs
punkt i daglige snitt av effektiv rente på 5 års statsobligasjoner. For å oppnå den ønskede rentebinding på foretakets gjeld benyttes rentebytteavtaler som er knyttet opp
mot underliggende gjeld.

Rentesensitivitet
Følgende tabell viser morselskapets og konsernets følsomhet for potensielle endringer i rentenivået. Beregningen hensyntar alle rentebærende instrumenter og tilhørende
rentederivater. Den viser effekt på resultat ved endring i rentenivået den 31.12.2010

	 2009	 2010		  2010	 2009
			   (Beløp i mill. kr)

	 -6	 -7	 +1%-poeng	 -11	 -9
	 6	 7	 -1%-poeng	 11	 9

Morselskap
Effekt på resultat

Endring i rentenivå Konsern
Effekt på resultat

Gjennomsnittlig effektiv rente
Tabellen under viser gjennomsnittlig effektiv rente for de enkelte finansielle instrumentene for årene 2009 og 2010 som helhet.

	 2009	 2010		  2010	 2009
	 5,78%	 4,16%	 Obligasjoner og sertifikater	 4,01%	 5,98%
	 2,47%	 2,22%	 Innskudd	 2,24%	 2,46%
	 -	 -	 Aksjer og aksjefond	 11,23%	 43,63%
	 3,69%	 3,11%	 Lån	 3,11%	 3,69%

Morselskap Konsern

Note 10/11

Note 11 Skatter

	 2009	 2010		  2010	 2009
			   (Beløp i mill. kr)

			   RESULTATSKATT
 	 -	 566	 Betalbar skatt	 566	  -
	 -6	 -6	 Mottatt betalbar skatt som følge av Regjeringens tiltakspakke	 -6	 -11
	 6	 6	 Endring utsatt skattefordel som følge av Regjeringens tiltakspakke	 6	 11
	 -199	 288	 Endring utsatt skatt/skattefordel	 294	 -188
	 -199	 854	 Skattekostnad	 860	 -188

	 -	 566	 Årets betalbare skatt	 566	  -
 	 -   	 566	 Betalbar skatt	 566	 -

	 -199	 288	 Utsatt skatt/skattefordel som følge av endringer i midlertidige forskjeller	 294	 -188

	 -53%	 27%	 Effektiv skattesats	 28%	 28%

Morselskap Konsern

Forts. note 10 Finansiell risikostyring

Side 99

Morselskap Konsern
	 2009	 2010		  2010	 2009

			   Avstemming effektiv skattesats mot norsk skattesats
	 375	 3 133	 Resultat før skattekostnad	 3058	 -668
	 105	 877	 28 % skatt	 856	 -187
	 -304	 -17	 Permanente forskjeller 28%	 14	 6
 	 -	 -6	 Andel resultat i KS, FKV og TS	 -10	 -7
	 -199	 854	 Skattekostnad	 860	 -188

			   UTSATT SKATT(-)/SKATTEFORDEL I BALANSEN
 	 -	  -	 Andre immaterielle eiendeler	 -4	  -
	 -315	 -434	 Anleggsmidler	 -452	 -327
	 32	 27	 Gevinst- og tapskonto	 26	 31
	 -12	  -	 Fordringer	 6	 -1
 	 -	  -	 Forsikringstekniske avsetninger	 -54	 -53
	 103	 96	 Pensjoner	 97	 103
	 -2	 -4	 Verdipapirer og finansielle instrumenter (ekskl. kontantstrømsikring)	 -3	 -1
 	 -	 2	 Kontantstrømsikring	 2	  -
	 18	 39	 Andre regnskapsmessige avsetninger	 39	 18
	 194	 -	 Fremførbart skattemessig underskudd	 9	 199
	 18	 -274	 Sum utsatt skatt(-)/skattefordel (netto)	 -334	 -31

Regjeringen innførte en midlertidig adgang for aksjeselskaper og lignende innretninger til å tilbakeføre skattemessig underskudd for inntektsårene 2008 og 2009 mot skatte
pliktig inntekt de to foregående årene. Skattemessig underskudd  for inntektsårene 2009 og 2008 kunne dermed tilbakeføres til fradrag i inntektsårene 2006 og 2007.

Foretak med underskudd i 2008 og/eller 2009 ville få utbetalt skatteverdien av underskuddet (28 %) ved skatteoppgjøret henholdsvis høsten 2009 og 2010. Fradraget
ble gitt automatisk, uten noe krav fra foretakene.